



## MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU

### Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU

Edital: 2201.02/2025

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU, sr.(a) Ana Kilvia de Melo Moura Sabino, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Novo Registro de preços nº 2201.02/2025.

#### Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
FG MARQUES COMERCIO ME	R\$ 97.942,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FG MARQUES COMERCIO ME

Item: AÇÚCAR CRISTAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	1300,00	OLHO DAGUA	R\$ 5.200,00	R\$ 7.527,00	-R\$ 2.327,00

Item: ARROZ BRANCO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	2600,00	VO OLIMPIO	R\$ 13.000,00	R\$ 20.800,00	-R\$ 7.800,00

Item: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,50	1300,00	ESTRELA	R\$ 4.550,00	R\$ 12.402,00	-R\$ 7.852,00

Item: CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	1300,00	UNIÃO	R\$ 15.600,00	R\$ 17.550,00	-R\$ 1.950,00

Item: FARINHA DE MANDIOCA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	1300,00	DONA DE	R\$ 3.900,00	R\$ 6.344,00	-R\$ 2.444,00

Item: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	2600,00	VITAMILHO	R\$ 6.500,00	R\$ 8.034,00	-R\$ 1.534,00

Item: FEIJÃO DE CORDA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,50	1300,00	KUME	R\$ 9.750,00	R\$ 15.704,00	-R\$ 5.954,00

Item: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,90	1300,00	ITAMBE	R\$ 6.370,00	R\$ 24.596,00	-R\$ 18.226,00

Item: MARGARINA 500G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,95	1300,00	PURO SABOR	R\$ 6.435,00	R\$ 11.115,00	-R\$ 4.680,00

Item: MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,30	2600,00	ESTRELA	R\$ 5.980,00	R\$ 15.288,00	-R\$ 9.308,00

Item: MUCILAGEM PARA MINGAU 230G



## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	1300,00	MUCILOM	R\$ 5.850,00	R\$ 9.633,00	-R\$ 3.783,00

Item: ÓLEO DE SOJA REFINADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	1300,00	ABC	R\$ 9.100,00	R\$ 13.767,00	-R\$ 4.667,00


Item: SAL REFINADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,99	1300,00	NOTA 10	R\$ 1.287,00	R\$ 2.561,00	-R\$ 1.274,00

Item: SARDINHA ENLATADA 125G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,40	1300,00	PALMEIRA	R\$ 4.420,00	R\$ 9.971,00	-R\$ 5.551,00

Data e horário da Homologação:  
07 de fevereiro de 2025 às 14:43

  
\_\_\_\_\_  
Ana Kílvia de Melo Moura Sabino  
Trabalho e Assistência Social